Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 11 DE 10 DE MARÇO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos e a Empresa SERVI-SAN LTDA.
CONTRATO Nº 02/2015
OBJETO: Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e
Higienização das instalações físicas e dos bens móveis dos
órgãos da SEJUDH - .
FISCAL TITULAR: MURILO MOTA SALES - MAT. 80845026/8
FISCAL SUBSTITUTO: JÚLIO CEZAR DOS SANTOS LEAL - MAT.
57230890/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 10 de março de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 804445

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 241/2015-NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao
(a) servidora LUGIA RAQUEL MONTELO DE MELO, Matrícula nº
6400650, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado(a)
no(a) Núcleo de Administração de Recursos, no período de
05/02/2015 a 12/02/2015.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 804436

PORTARIA Nº 212/2015 - CGP/SUSIPE
BELÉM, 10 DE MARÇO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 - Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa,
nos termos do art. 199 da Lei nº 5.810/1994 - Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de Sindicância Administrativa
Investigativa, objetivando apurar denúncia de supostas regalias
concedidas ao preso EZEQUIEL CASTANHA, custodiado no Centro
de Recuperação Regional de Itaituba - CRRI, conforme noticiado
em O Liberal, de 10/03/2015, Coluna Repórter 70.

II - Designar ANDRE EPIFANIO MARTINS, Procurador Autárquico
do Estado, para conduzir a investigação.
III - Determinar à autoridade sindicante que apresente relatório
conclusivo ao fi nal da investigação.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo 804579

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 200/2015-CGP/SUSIPE
Belém, 05 de março de 2015.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor, FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO,
Assistente Administrativo, como presidente do Processo nº
3234/2014 - CGP/SUSIPE, em substituição ao servidor Kedney
Galvão da Conceição.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 804477

.

.

ERRATA
.

Errata de Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 641474 do DOE nº 32573, de 30/01/2014
Servidor: JACINTO ROBERTO MAIA DE MELO (AGENTE
PRISIONAL)
Onde se lê: Término Vínculo: 05/08/2013
Leia-se: Término Vínculo: 01/12/2013

Protocolo 804481

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 002/2015
Processo: 2014/475599
Objeto: Aquisição de materiais para a instalação de centrais de
base fi xa VHF.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br. www.
susipe@webmail.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por
esses meios, o mesmo estará disponível na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h, e 14h às 17h,
em dias úteis.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/03/2015
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília)
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa

Fonte do
Recurso

Origem do
Recurso

03.421.1316.6297                  339030 0101 Estadual

Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha
Belém, 10 de março de 2015

Protocolo 804393

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Nº: 1º
Data de Assinatura: 09/03/2015
Vigência: 09/03/2015 a 03/08/2016
Justifi cativa: Em razão da inclusão do item “t” no item 4.2 -
Compete a SEDUC
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto garantir
em cada unidade prisional 01 professor licenciado em língua
portuguesa e 01 dentre as disciplinas da área de conhecimento
das Ciências Humanas.
Convênio: 268
Exercício: 2014
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804485

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 282/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: RICARDO RODRIGUES VIEIRA
Cargo do Servidor: CHEFE DE SEGURANÇA
Matrícula: 57220669
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804382

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 283/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 54187446
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.700,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804383

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 284/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: FABRICIO SAULO ARAUJO MARTINS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5900573
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804384

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 285/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: PAULO ROGERIO CAMPOS DA COSTA
Cargo do Servidor: ASSESSOR
Matrícula: 5888644
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804399

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 286/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 57134-3
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804407

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 287/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ERLANIO MOREIRA DE SOUSA
Cargo do Servidor: VICE-DIRETOR
Matrícula: 5753171
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804410

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 288/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MARISTELA COSTA SARAIVA
Cargo do Servidor: TÉC. EM ADMINIST. E FINANÇAS
Matrícula: 54188785
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 300,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 804414